
 
Arbeiterwohlfahrt Unterbezirk Ruhr-Mitte, 
Fachdienst Integration und Migration  
Bahnhofsplatz 12, 44629 Herne 
Tel.: 02323/993799-0 Fax: 02323/993799-9  

 
 
 
 

 
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE) 

Türkan Bektas 
E-Mail: t.bektas@awo-ruhr-mitte.de / Telefon: 02323/993799-8 

                                                           Beratungszeiten: dienstags, 09:00 bis 16:00 Uhr 
 

Miriam Mecklenburg 
E-Mail: m.mecklenburg@awo-ruhr-mitte.de 

Beratungszeiten: mittwochs, 10:00 bis 12:00 Uhr 
Telefon: 02323/993799-8 

 
Flüchtlingsberatung 
Bashkim Osmanaj   

E-Mail: b.osmanaj@awo-ruhr-mitte.de 
Beratungszeiten: mittwochs, 09:00 bis16:00 Uhr 

Telefon: 02323/993799-7 
 

Regionale Beratung von Geflüchteten 
Ruth Sander 

E-Mail: r.sander@awo-ruhr-mitte.de 
Beratungszeiten: mittwochs 09:00 bis 11:00 

Telefon: 02323/993799-5 
 

Jugendmigrationsdienst (JMD) 
 Laura Istel & Dustin Siebert  

E-Mail l.istel@awo-ruhr-mitte.de & d.siebert@awo-ruhr-mitte.de 
Beratungszeiten: montags, 09:00 bis 16:00 Uhr & mittwochs 09:00 bis 16:00 Uhr 

Telefon 02323/993799-2 
 

Respekt Coach JMD 
Frederik Schruba 

f.schruba@awo-ruhr-mitte.de  
Beratungszeiten: nach Vereinbarung /Telefon 02323/993799-1 

 
Gemeinwesenarbeit (GWA) 

Sinem Özdemir 
E-Mail: s.oezdemir@awo-ruhr-mitte.de 

Beratungszeiten: nach Vereinbarung / Telefon: 02323/993799-3 
 

Weitere Termine mit allen Berater*innen nach Vereinbarung möglich 
                                                           
 

Terminvereinbarungen nur telefonisch oder per E-Mail 
 

Wir sprechen: Albanisch, Arabisch, Englisch, Kurdisch, 
Russisch, Serbokroatisch, Spanisch und Türkisch. 

 
Stand: 08.08.2022 


